¹¹¹ il *signum* è del notaio e scabino Pietro, scrittore delle carte nr. 1082, 1099, 1148, 1191, 1195 e 1207 della presente edizione

¹¹² xpi

locas u(e)l uocabulas ad ia(m) dicta eccl(esia) s(an)c(t)e marie et s(an)c(t)i iohanni quod est plebe baptismale p(er)tenentib(us) in integrum tibi eas dare uideor tali ordine ut
ab ac die in tua q(ui) s(upra) adalbertus¹¹³ pr(es)b(ite)r o sint potestate(m) eas abendi imperandi gubernandi laborare faciendi meliorandi et tibi eas priuato nom(ine) usufructuandi tantu(m) modo dieb(us) uite tue et in ipsis ecclesiis quas tibi dedi p(er) te aut
 p(er) tua(m) dispositione(m) officiu(m) d(e)i et luminaria seo missaru(m) solemnia fieri debea(m) recte moderamine(m) et mihi q(ui) s(upra) petrus ep(iscopu)s u(e)l posterisque successorib(us) meis singulis quib(us)que anni obediendi et deseruendi ut mox est (:) sic na(m)que¹¹⁴ uero
 ut non abeas¹¹⁵ potestate(m) neque licentia(m) tu q(ui) s(upra) adalbertus pr(es)b(ite)r de omnib(us) casis et
 reb(us) ex ipsis ecclesiis quas tibi dedi p(er)tinentib(us) cuilibet homini p(er) cartula liuellario
nom(ine) nec p(er) nulla(m) conscriptione(m) firmitatis dare nec emittere neque firmare sine
 mea licentia(m) et uoluntate(m) u(e)l de posterisque successorib(us) meis qua licentia(m) et uo-
 luntate n(ost)ra ut nos in illo libello u(e)l firmitate(m) quas tu exinde emiseris u(e)l feceris
 in qualibet p(er)sona homini ut nos in ipso libello u(e)l firmitate manu n(ost)ra scribam(us)
 propterea hoc facim(us) ut casis et reb(us) ipsius eccl(esie) non p(er) fraude neque conludio
se<o> malo ingenio usurpetur et si forsitan in alio modo in aliquit ex ipsis casis
 et reb(us) feceris u(e)l dederis nisi quomodo superius legitur hanc statuta mea
 ordinationis cartule et illa firm(it)ate scriptio(nis) quas tu exinde in quacumq(ue)
 homine(m) feceris u(e)l emiseris inanis et uacue adque capsata p(er)maneant quod
in se nullum obtineat robore nec firmitate (m) (.) et neque ad me (.) neque ad nullis que
[pos]teris successorib(us) meis hec ordinationis cartule aliquando te(m)pore du(m) uita
tua fuerit possam(us) disruppi nec infrangi si tu q(ui) s(upra) adalbertus pr(es)b(ite)r o sic fecerit et ad-
[im]pleueris eo modo sicut supra legitur set in s(upra)s(crip)to ordine(m) hanc ordinationis cartule
du(m) uita tua fuerit in sua p(er)maneat firmitate(m) Unde duas ordinationis cartule
[u]no tenore scripte (.) una ad pars ipsius epischopatui abendi et ostendendi et
illa alia in tua q(ui) s(upra) adalbertus pr(es)b(ite)r o sint potestate(m) abendi et ostendendi fraimundum
not(arium) scriberere rogaui actum luca et hec ordinationis cartule facte sunt anno
ab incarnationis d(omi)ni n(ost)ri ih(es)u (christi)¹¹⁶ d(e)i eterni nongentesimo undecimo ()¹¹⁷ tertiu(m)
nonas iu-
[liii] ind(ictione) quarta decima
[+ e]go petrus gr(at)i a d(e)i humilis ep(iscopu)s in hac ordinationis cartula a me facta s(ub)s(crip)s(i)
+ ego uiuentius archipr(es)b(ite)r in anc ordinatione consensi et s(ub)s(cripsi)
[+ ego] eripaldus pr(es)b(ite)r cardinalis in hanc ordinatione consensi et subs(cripsi)
+ ego stephanus (.) pr(es)b(ite)r (.) cardinalis (.) in anhc (.) ordinatione (.) consensi¹¹⁸ et (.) s(ub)s(cripsi) (...)
(S) ego teufridi pr(es)b(ite)r et cardinalis in anc ordinatione consensi et subs(cripsi)
+ ego ropprandus humilis pr(es)b(ite)r (et) cardinalis in hanc ordinatione consensi et subs(cripsi)
+ ego sichardus pr(es)b(ite)r et cardinalis et primicerius consensi et subs(cripsi)
+ ego natali pr(es)b(ite)r in hanc ordinatione consensi et subs(cripsi)
[+] ego cristianu pr(es)b(ite)r in hanc¹¹⁹ ordinatione consensi et subs(cripsi)
[+] ego ursiperto archipr(es)b(ite)r in anc ordinatione consensi et s(u)bs(cripsi)
+ ego ghisalprandus pr(es)b(ite)r in anc ordinatione consensi et s(u)bs(cripsi)
+ ego andreas diac(onus) et cardinalis consensi et subs(cripsi)
+ ego iohannes diac(onus) consensi et subs(cripsi)
+ ego lopo diac(onus) consensi et subs(cripsi)
[(S)] ego fraimundus not(arius) post roboratione(m) compleui et dedi (:)